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08.02.2007 Warszawa (PAP) - Wnioski o wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych, pomoc dla
młodych rolników oraz o renty strukturalne będą przyjmowane od połowy marca, a najpóźniej od
kwietnia - poinformował w czwartek na konferencji prasowej wicepremier, minister rolnictwa Andrzej
Lepper.



Pieniądze w ramach tych trzech działań pochodzić będą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
(PROW). Lepper przypomniał, że Polska jako pierwszy kraj w Unii Europejskiej złożyła w Komisji
Europejskiej PROW na lata 2007-2013. Dodał, że nie ma jeszcze oficjalnego pisma od Komisji
akceptującego ten dokument.


Wicepremier powiedział także, że w PROW na lata 2007-2013 nie uwzględniono gospodarstw
niskotowarowych (małych gospodarstw rolnych o niskim poziomie produkcji, prowadzonej głównie na
własne potrzeby).


"Była to decyzja przemyślana dlatego, że UE wymagała od nas informacji o efektach dotychczasowych
działań pomocy dla rolników niskotowarowych. My tych efektów dzisiaj przedstawić nie możemy z prostej
przyczyny. Rozpoczęła się ona (pomoc finansowa dla gospodarstw niskotowarowych - PAP) w roku 2004,
2005, 2006. W 2004 r. od 1 maja jesteśmy w Unii, więc nie możemy ocenić, czy to pomogło rolnikom,
czy oni przekształcili swoje gospodarstwa, czy efektywność prac podnieśli" - powiedział Lepper.


Dodał, że jeśli Polska nie przedstawiłaby jednoznacznej oceny wówczas cały PROW na lata 2007-2013
byłby zakwestionowany.


"W takcie obowiązywania PROW na lata 2007-2013 możemy w każdej chwili podjąć działania i wspomóc
rolników niskotowarowych. To jest zgodnie z procedurami unijnymi. Będziemy występować o przesunięcie
środków. Tak, że niech rolnicy nie wierzą w to, że rząd chce +dołować+ tych, którzy mają po 2-3 ha i nie
chce im pomagać" - zapewnił wicepremier.


Podczas konferencji wicepremier przedstawił także aktualny stan realizacji wypłat płatności bezpośrednich
dla rolników. Jak powiedział, do 7 lutego br. wypłaty zostały zrealizowane w ponad 92 procentach. (PAP)
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